
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방
단위: 재난.재해 사전대비 (단위:천원)

안전총괄과 9,198,008 9,284,075 △86,067

국 39,292 39,292 0

특 136,000 86,000 50,000

도 614,803 612,803 2,000

시 8,407,913 8,545,980 △138,067

안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방 5,878,755 5,957,143 △78,388

국 23,670 23,670 0

특 136,000 86,000 50,000

도 551,021 549,021 2,000

시 5,168,064 5,298,452 △130,388

재난.재해 사전대비 1,597,196 1,562,608 34,588

국 23,670 23,670 0

특 136,000 86,000 50,000

도 281,321 279,321 2,000

시 1,156,205 1,173,617 △17,412

재해종합상황실운영 35,440 34,120 1,320

201 일반운영비 33,900 32,580 1,320

01 사무관리비 33,900 32,580 1,320

○재난상황실 근무수당 32,640 31,320 1,320

―숙직수당 24,360 23,700 660

―일직수당 8,280 7,620 660

재해시스템 유지관리 74,734 76,580 △1,846

201 일반운영비 74,164 75,980 △1,816

01 사무관리비 34,504 36,320 △1,816

○재해영향평가 등 검토 심의 수당
3,784 5,600 △1,816

202 여비 570 600 △30

01 국내여비 570 600 △30

○재난재해 관련 교육 참석
570 600 △30

급경사지붕괴위험지역정비사업(시군) 90,201 101,700 △11,499

401 시설비및부대비 90,201 101,700 △11,499

01 시설비 90,201 101,700 △11,499

○시도15호선 위험사면 정비사업(특교재투자
사업) 90,201 101,700 △11,499

―구조물공(낙석방지망 설치)
78,501 90,000 △11,499

산업안전보건 및 중대재해 대응 체계구축 113,464 118,851 △5,387

201 일반운영비 111,909 116,751 △4,842

01 사무관리비 94,008 98,850 △4,842

○산업안전보건업무 컨설팅
15,158 20,000 △4,842

202 여비 1,555 2,100 △545

01 국내여비 1,555 2,100 △545

경정 24,360,000원

경정 8,280,000원

경정 3,784,000원

경정 570,000원

경정 78,501,000원

경정 15,158,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방
단위: 재난.재해 사전대비 (단위:천원)

○안전보건관리자 교육 및 고용노동부 회의
참석 1,555 2,100 △545

재해구호기금 27,000 25,000 2,000

도 27,000 25,000 2,000

201 일반운영비 27,000 25,000 2,000

도 27,000 25,000 2,000

01 사무관리비 9,000 7,000 2,000

○재해구호 교육비 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

재난안전관리 특교세(폭염대책비) 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

○폭염대응 홍보 냉방물품 구입(성립전)
20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

○스마트 그늘막 시설 보강(성립전)
30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

민생 안전 예방 4,281,559 4,394,535 △112,976

도 269,700 269,700 0

시 4,011,859 4,124,835 △112,976

통합관제센터 관리 및 운영 3,324,734 3,324,785 △51

202 여비 969 1,020 △51

01 국내여비 969 1,020 △51

○CCTV 관련 중앙.도단위 회의 참석
489 540 △51

시민안전보험 686,825 799,750 △112,925

도 143,700 143,700 0

시 543,125 656,050 △112,925

307 민간이전 686,825 799,750 △112,925

도 143,700 143,700 0

시 543,125 656,050 △112,925

06 보험금 686,825 799,750 △112,925

○시민안전보험 가입
686,825 799,750 △112,925

도 143,700 143,700 0

시 543,125 656,050 △112,925

민방위 운영 1,279,107 1,282,240 △3,133

국 15,622 15,622 0

도 63,782 63,782 0

시 1,199,703 1,202,836 △3,133

민방위 관리 1,279,107 1,282,240 △3,133

경정 1,555,000원

100,000원*20명

20,000원*1,000개

30,000,000원*1식

경정 489,000원

경정 686,825,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 관리 (단위:천원)

국 15,622 15,622 0

도 63,782 63,782 0

시 1,199,703 1,202,836 △3,133

민방위 교육훈련(자체) 17,955 18,908 △953

201 일반운영비 15,510 16,180 △670

01 사무관리비 15,510 16,180 △670

○민방위 집합교육 운영 물품 구입
580 1,250 △670

202 여비 456 480 △24

01 국내여비 456 480 △24

○중앙단위 민방위교육 및 행사 참석
216 240 △24

301 일반보전금 269 528 △259

11 행사실비지원금 269 528 △259

○지원(여성) 민방위대 운영
269 528 △259

민방공 경보시설 운영관리 65,329 67,494 △2,165

201 일반운영비 65,044 67,194 △2,150

01 사무관리비 40,868 43,018 △2,150

○경보단말장비 비품 구입
1,424 1,498 △74

○경보시설 유지보수 용역 39,444 41,520 △2,076

―순천분배소 유지보수비
17,100 18,000 △900

―경보단말 유지보수비
22,344 23,520 △1,176

202 여비 285 300 △15

01 국내여비 285 300 △15

○민방공 경보시설 설치기관 담당자 정기 교
육 285 300 △15

비상급수시설관리 35,955 35,970 △15

202 여비 285 300 △15

01 국내여비 285 300 △15

○민방위 비상급수 시설 수질검사 출장여비
285 300 △15

행정운영경비(안전총괄과) 229,910 240,738 △10,828

인력운영비 146,399 150,642 △4,243

인력운영비 146,399 150,642 △4,243

101 인건비 146,399 150,642 △4,243

01 보수 145,426 146,746 △1,320

○재난안전상황실 교대근무자 시간외근무수
당 37,876 39,196 △1,320

―시간외근무수당
28,077 29,397 △1,320

02 기타직보수 973 3,896 △2,923

경정 580,000원

경정 216,000원

경정 269,000원

경정 1,424,000원

경정 17,100,000원

경정 22,344,000원

경정 285,000원

경정 285,000원

경정 28,077,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 행정운영경비(안전총괄과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○시간외근무수당 973 3,896 △2,923

기본경비 83,511 90,096 △6,585

기본경비 83,511 90,096 △6,585

202 여비 37,680 43,680 △6,000

01 국내여비 37,680 43,680 △6,000

○기본관내출장여비
37,680 43,680 △6,000

405 자산취득비 6,415 7,000 △585

01 자산및물품취득비 6,415 7,000 △585

○사무실 복사기 구입
6,415 7,000 △585

재무활동(안전총괄과) 1,810,236 1,803,954 6,282

보전지출 28,909 22,627 6,282

보전지출 28,909 22,627 6,282

802 반환금기타 28,909 22,627 6,282

01 국고보조금반환금 2,915 1,595 1,320

○2024년 국민참여 민방위의 날 훈련사업 반납
이자 3 0 3

○2024년 민방위 교육운영비 지원사업 집행잔
액 및 이자 1,317 0 1,317

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,994 21,032 4,962

○2024년 국민참여 민방위의 날 훈련사업 반납
이자 2 0 2

○2024년 민방위 교육운영사업(도비) 집행잔액
및 이자 1,595 0 1,595

○2024년 고령운전자 차선이탈경보장치 설치
사업 집행잔액 및 이자 2,120 0 2,120

○2024년 남도안전학당 집행잔액 및 이자
457 0 457

○2024년 민방위 교육운영비 지원사업 집행잔
액 및 이자 788 0 788

경정 973,000원

경정 37,680,000원

경정 6,415,000원

3,000원

1,317,000원

2,000원

1,595,000원

2,120,000원

457,000원

788,000원


